

2025年3月期 第1四半期 財務諸表の概況 (非連結)

2024年8月9日

会社名 株式会社イオン銀行
 代表者 代表取締役社長 小林 裕明
 問合せ先責任者 取締役兼常務執行役員 田中 悟司

URL <http://www.aeonbank.co.jp/>
 TEL (03)5280-6501
 特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第1四半期の業績 (2024年4月1日～2024年6月30日)

(1) 経営成績 (累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	41,307	16.9	3,542	—	2,243	—
2024年3月期第1四半期	35,317	1.1	179	△15.7	115	△79.4

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第1四半期	897 24	—
2024年3月期第1四半期	46 25	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注1)	単体自己資本比率 (国内基準)(注2)
	百万円	百万円	%	%
2025年3月期第1四半期	5,553,743	286,617	5.1	(速報値) 9.8
2024年3月期	5,487,567	292,060	5.3	9.7

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 286,617百万円 2024年3月期 292,060百万円

(注1) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

(注2) 「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	—	—	—	—
2025年3月期	—				

※注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期第1Q	2,500,000株	2024年3月期	2,500,000株
② 期末自己株式数	2025年3月期第1Q	－株	2024年3月期	－株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年3月期第1Q	2,500,000株	2024年3月期第1Q	2,500,000株

1. 四半期財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2024年6月30日)
資産の部		
現金預け金	614,743	437,464
コールローン	1,267	1,565
買入金銭債権	59,338	57,582
金銭の信託	86,779	84,497
有価証券	584,735	652,368
貸出金	2,872,833	3,046,949
外国為替	8,015	3,157
割賦売掛金	1,047,074	1,052,312
その他資産	194,348	199,041
有形固定資産	10,370	10,300
無形固定資産	3,238	3,192
繰延税金資産	270	—
支払承諾見返	7,452	7,420
貸倒引当金	△2,900	△2,109
資産の部合計	5,487,567	5,553,743
負債の部		
預金	4,623,168	4,686,808
債券貸借取引受入担保金	—	43,144
借入金	207,099	206,900
外国為替	19	5
その他負債	355,554	320,959
賞与引当金	1,150	761
役員業績報酬引当金	68	—
睡眠預金払戻損失引当金	60	51
ポイント引当金	627	674
その他の引当金	304	315
繰延税金負債	—	85
支払承諾	7,452	7,420
負債の部合計	5,195,507	5,267,125
純資産の部		
資本金	51,250	51,250
資本剰余金	201,534	201,534
利益剰余金	63,117	65,360
株主資本合計	315,901	318,145
その他有価証券評価差額金	△23,841	△31,609
繰延ヘッジ損益	—	82
評価・換算差額等合計	△23,841	△31,527
純資産の部合計	292,060	286,617
負債及び純資産の部合計	5,487,567	5,553,743

(2) 四半期損益計算書
 (第1四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自2023年4月1日 至2023年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自2024年4月1日 至2024年6月30日)
経常収益	35,317	41,307
資金運用収益	21,189	23,364
(うち貸出金利息)	20,164	21,907
(うち有価証券利息配当金)	756	1,258
役務取引等収益	9,454	11,981
その他業務収益	1,556	1,240
その他経常収益	3,117	4,721
経常費用	35,137	37,765
資金調達費用	779	1,097
(うち預金利息)	743	1,053
役務取引等費用	18,628	20,762
その他業務費用	151	154
営業経費	15,496	15,700
その他経常費用	81	50
経常利益	179	3,542
特別損失	10	17
固定資産処分損	10	17
税引前四半期純利益	169	3,524
法人税、住民税及び事業税	34	929
法人税等調整額	18	352
法人税等合計	53	1,281
四半期純利益	115	2,243

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(重要な後発事象)

当社は、株式会社フジ・カードサービス（以下、フジ・カードサービス）が営むクレジットカードに係るイシュー事業を、簡易吸収分割により当社へ承継すること（以下、本吸収分割）について、フジ・カードサービスと吸収分割契約を締結しました。

なお、本吸収分割は関係当局の認可等を前提としております。

(1) 企業結合の概要

①対象となった事業の名称およびその事業の内容

フジ・カードサービスのクレジットカードに係るイシュー事業に関する資産、負債、契約上の地位およびこれらに付随する権利義務

②企業結合の法的形式

フジ・カードサービスを吸収分割会社、当社を承継会社とする吸収分割

③本吸収分割の日程

当社の取締役会決議日 2024年7月3日

分割契約締結日 2024年7月3日

分割日（効力発生日） 2024年11月1日（予定）

(2) 実施する会計処理の概要

本吸収分割は、「企業結合に関する会計基準」および「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」における「共通支配下の取引」として会計処理する予定です。

2025年3月期第1四半期 財務・業績の概況 補足資料

当社の2025年3月期第1四半期（2024年4月1日から2024年6月30日）における四半期情報について、お知らせします。

1. 銀行法および金融再生法に基づく債権の額（単体） （単位：百万円）

	2024年3月末	2024年6月末
破産更生債権およびこれらに準ずる債権額	1,402	1,382
危険債権額	5,284	4,650
要管理債権額	3,283	2,958
三月以上延滞債権額	45	—
貸出条件緩和債権額	3,238	2,958
小計額	9,970	8,991
正常債権額	2,888,967	3,059,888
合計額	2,898,938	3,068,880

（注）上記は「銀行法」および「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものです。

2. 自己資本比率

単体自己資本比率（国内基準）

	2024年3月末	2024年6月末
単体自己資本比率	9.73%	9.89%

3. 有価証券の評価差額（単体）

（1）満期保有目的の債券

（単位：百万円）

	2024年3月末				2024年6月末			
	貸借対照 表計上額	含み損益	含み損益		貸借対照 表計上額	含み損益	含み損益	
			うち益	うち損			うち益	うち損
満期保有目的の債券	31,883	133	169	35	55,644	△702	—	702
債券	6,883	169	169	—	16,676	△509	—	509
その他	25,000	△35	—	35	38,968	△193	—	193

（2）その他有価証券

（単位：百万円）

	2024年3月末				2024年6月末			
	貸借対照 表計上額 (時価)	評価差額	評価差額		貸借対照 表計上額 (時価)	評価差額	評価差額	
			うち益	うち損			うち益	うち損
その他有価証券	602,951	△22,221	5,631	27,853	645,056	△30,020	5,529	35,550
債券	212,761	△11,780	24	11,805	239,649	△18,177	6	18,184
その他	390,189	△10,440	5,607	16,047	405,407	△11,842	5,523	17,366

（注）1. 上記には、「買入金銭債権」が含まれております。
2. 市場価格のない株式および組合出資金は含めておりません。

以上